PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2025
PL nº 26/2024-CN

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO

 REALIZADA EM 26 DE MARÇO DE 2025

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março do ano de 2025, às 19 horas, reuniu-se
a Bancada de Congressistas do Estado do Rio de Janeiro, sob a coordenação da Deputada Laura
Carneiro e do Deputado Aureo Ribeiro para ratificar as emendas que, nos termos do art. 4º da
Resolução nº 1 de 2025 do Congresso Nacional e dos artigos 46 e 47, da Resolução nº 01 de
2006 do Congresso Nacional, foram apresentadas ao Projeto de Lei nº 26/2024-CN – (PLOA
para 2025). Registrou-se o comparecimento dos Senadores Carlos Portinho, Flávio Bolsonaro e
Romário e dos Deputados Altineu Côrtes, Aureo Ribeiro, Bandeira de Mello, Bebeto, Benedita
da Silva,  Carlos Jordy,  Chico Alencar,  Chris  Tonietto,  Dani  Cunha,  Daniela  do Waguinho,
Delegado Ramagem,  Dimas  Gadelha,  Doutor  Luizinho,  General  Pazuello,  Gutemberg  Reis,
Helio Lopes,  Hugo Leal,  Jandira Feghali,  Jorge Braz,  Julio Lopes,  Juninho do Pneu,  Laura
Carneiro,  Lindbergh  Farias,  Luciano  Vieira,  Luiz  Lima,  Marcos  Soares,  Marcos  Tavares,
Marcelo Crivella, Marcelo Queiroz, Max Lemos, Murillo Gouvea, Otoni de Paula, Pedro Paulo,
Pastor  Henrique Vieira,  Reimont,  Roberto  Monteiro  Pai,  Sargento Portugal,  Soraya  Santos,
Sóstenes Cavalcante, Tarcísio Motta e Talíria Petrone. Em seguida, cada membro da Bancada se
manifestou  sobre  as  solicitações  de  emendas  e,  por  unanimidade,  a  Bancada  deliberou  e
ratificou as emendas apresentadas conforme planilha anexa.

Deputado Aureo Ribeiro
Coordenador da Bancada

*C
D2

55
58

16
85

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255581685500

Ata (CN)
(Do Sr. Aureo Ribeiro)

A T A  D A  R E U N I Ã O  D A

BANCADA DO ESTADO DO RIO DE

JANEIRO REALIZADA EM 26 DE MARÇO

DE 2025

Assinaram eletronicamente o documento CD255581685500, nesta ordem:

 1  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ)

 2  Dep. Dimas Gadelha (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 3  Dep. Dani Cunha (UNIÃO/RJ)

 4  Dep. Chico Alencar (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 5  Dep. Roberto Monteiro Pai (PL/RJ)

 6  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 7  Dep. Julio Lopes (PP/RJ)

 8  Dep. Luiz Lima (PL/RJ)

 9  Dep. Daniela do Waguinho (UNIÃO/RJ)

 10  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ)

 11  Dep. Marcos Soares (UNIÃO/RJ)

 12  Dep. Juninho do Pneu (UNIÃO/RJ)

 13  Dep. Jorge Braz (REPUBLIC/RJ)

 14  Dep. Delegado Ramagem (PL/RJ)

 15  Dep. Soraya Santos (PL/RJ)

 16  Dep. Bebeto (PP/RJ)

 17  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 18  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 19  Dep. Murillo Gouvea (UNIÃO/RJ)

 20  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ)

 21  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 22  Dep. General Pazuello (PL/RJ)

 23  Dep. Reimont (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 24  Dep. Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255581685500

 25  Dep. Marcelo Crivella (REPUBLIC/RJ)

 26  Dep. Sargento Portugal (PODE/RJ)

 27  Dep. Marcos Tavares (PDT/RJ)

 28  Dep. Bandeira de Mello (PSB/RJ)

 29  Dep. Max Lemos (PDT/RJ)

 30  Dep. Chris Tonietto (PL/RJ)

 31  Dep. Helio Lopes (PL/RJ)

 32  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 33  Dep. Hugo Leal (PSD/RJ)

 34  Dep. Marcelo Queiroz (PP/RJ)

 35  Dep. Pedro Paulo (PSD/RJ)

 36  Dep. Luis Carlos Gomes (REPUBLIC/RJ)

 37  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 38  Dep. Otoni de Paula (MDB/RJ)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255581685500

PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2025

PL nº 26/2024-CN

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 REALIZADA EM 26 DE MARÇO DE 2025

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março do ano de 2025, às 19 horas, reuniu-se
a Bancada de Congressistas do Estado do Rio de Janeiro, sob a coordenação da Deputada Laura
Carneiro e do Deputado Aureo Ribeiro para ratificar as emendas que, nos termos do art. 4º da
Resolução nº 1 de 2025 do Congresso Nacional e dos artigos 46 e 47, da Resolução nº 01 de 2006
do Congresso Nacional, foram apresentadas ao Projeto de Lei nº 26/2024-CN – (PLOA para
2025). Registrou-se o comparecimento dos Senadores Carlos Portinho, Flávio Bolsonaro e
Romário e dos Deputados Altineu Côrtes, Aureo Ribeiro, Bandeira de Mello, Bebeto, Benedita
da Silva, Carlos Jordy, Chico Alencar, Chris Tonietto, Dani Cunha, Daniela do Waguinho,
Delegado Ramagem, Dimas Gadelha, Doutor Luizinho, General Pazuello, Gutemberg Reis, Helio
Lopes, Hugo Leal, Jandira Feghali, Jorge Braz, Julio Lopes, Juninho do Pneu, Laura Carneiro,
Lindbergh Farias, Luciano Vieira, Luiz Lima, Marcos Soares, Marcos Tavares, Marcelo Crivella,
Marcelo Queiroz, Max Lemos, Murillo Gouvea, Otoni de Paula, Pedro Paulo, Pastor Henrique
Vieira, Reimont, Roberto Monteiro Pai, Sargento Portugal, Soraya Santos, Sóstenes Cavalcante,
Tarcísio Motta e Talíria Petrone. Em seguida, cada membro da Bancada se manifestou sobre as
solicitações de emendas e, por unanimidade, a Bancada deliberou e ratificou as emendas
apresentadas conforme planilha anexa.

Deputado Aureo Ribeiro
Coordenador da Bancada

S
F

/
2

5
5

0
2

.
5

0
6

2
9

-
7

3

Assinado eletronicamente, por Sen. Flávio Bolsonaro

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7637892929

S
F

/
2

5
8

0
4

.
7

9
4

8
7

-
5

5

Assinado eletronicamente, por Sen. Romário

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1481801866

	CD255581685500
	SF - Sen. Carlos Portinho -DOC-SF259128473717
	SF - Sen. Flávio Bolsonaro - 255025062973
	SF - Sen. Romário -DOC-SF258047948755-20250327